
 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE ” L.  NOSTRO / L.  REPACI ”                                                        

via Marconi, 77 – 89018 – VILLA S. GIOVANNI (RC)  - Cod. Mecc. RCIS03600Q                                                                   

con sedi associate :                                                                                                                                                                      

IST. MAGISTRALE “L. NOSTRO”–RCPM036017 -   I.T.C. “L. REPACI “-RCTD036012                          

Dirigenza: Tel. 0965/499482 –  Fax : 0965/499480 – Centralino: Tel. 0965/499481                                                          

  e-mail rcis03600q@istruzione.it  -  www. nostrorepaci.it                                                                                                                                                           

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2007/2013 

“COMPETENZE PER LO SVILUPPO” 

Bando 2373 del 26/02/2013 – Piani Integrati 2013 

 

CON L’EUROPA, INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO 

 

 

Prot. N. 885/A22       Villa San Giovanni, 12/02/2014 

 

 

Sito web 

ATTI 

 

Oggetto: Progetto PON FSE “Competenze per lo sviluppo” annualità 2013  

Codici C-1-FSE-2013-2606 – B-7-FSE-2013-458   

Pubblicazione graduatorie per il reclutamento di tutor interni all’Istituzione scolastica  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso per la presentazione delle proposte pubblicato con Circolare n.AOODGAI 2373 del 26/02/2013 

nella quale sono state date le indicazioni per la partecipazione alle azioni del Programma Operativo oggetto del 

presente bando di selezione;  

VISTA la nota del MIUR, Direzione Generale per gli affari Internazionali – Ufficio IV Programmazione e gestione 

dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale prot. n. 12249 del 27/11/2013, con la 

quale è stata comunicata la formale autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi; 

VISTE le Linee Guida e Norme Edizione 2009 e circolari successive; 

VISTI gli atti deliberativi assunti dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto; 

VISTO il Bando interno Prot. N° 240/A22 del 17/01/2014;   

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie Prot. N° 602/A22 del 03/02/2014; 

VISTA la disamina, effettuata dal GOP, dei reclami prodotti nei termini dalle prof.ssa Arena Stefania e Romeo 

Gabriella, con gli esiti specificati in calce al presente dispositivo dirigenziale; 

DECRETA 

 

Sono pubblicate in data odierna le graduatorie definitive relative alla selezione dei tutor per l’attuazione del 

Piano Integrato degli Interventi, annualità 2013/2014 Codici C-1-FSE-2013-2606 e  B-7-FSE-2013-458. 

mailto:rcis03600q@istruzione.it
http://www.luiginostro.it/


 

SI RIBADISCE CHE 

 

- resta ferma la facoltà dell’Istituzione Scolastica di procedere alle rettifiche di eventuali errori anche 

successivamente, sulla base della graduatoria definitiva, nell’esercizio del potere di autotutela della Pubblica 

Amministrazione; 

- a tali graduatorie si attingerà anche per eventuali surroghe. 

Avverso il presente decreto, avente carattere definitivo, è ammesso, esclusivamente per vizio di legittimità, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al 

competente TAR, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo di questa Istituzione Scolastica delle 

graduatorie relative ai PON FSE in oggetto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         F.to Prof.ssa Maristella Spezzano 

  



ALLEGATO N°1 

 

RISPOSTA AI RICORSI 

 

Il reclamo della prof.ssa Romeo Gabriella  

 

 relativamente al Progetto “LEARN AND TEACH” Codice   B-7-FSE-2013-458  viene 

accolto  e vengono attribuiti i punteggi sulla base dei criteri stabiliti nel Bando e riportati nella 

griglia di valutazione poiché la ricorrente risulta in possesso dei titoli che, per mero errore 

materiale, non Le erano stati in parte riconosciuti; 
 

Pertanto vengono apportate modifiche alla graduatoria pubblicata del modulo  “LEARN AND 

TEACH” Codice   B-7-FSE-2013-458 . 

 

 relativamente al Progetto “English for you“ Codice C-1-FSE-2013-2606 non viene accolto 

per il seguente motivo: l’esperienza di docenza nel progetto “London here we are” annualità 

2011/12 presso l’IPSIA di Villa San Giovanni non è stata svolta nel settore di pertinenza. 

 

 

Il reclamo della prof.ssa  Arena Stefania 

 relativamente al Progetto “LEARN AND TEACH” Codice   B-7-FSE-2013-458  non viene 

accolto per il seguente motivo: le esperienze di docenza nei progetti PON annualità 2003 presso 

l’ITIS “Panella” di Reggio Calabria non sono state svolte nel settore di pertinenza. 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          F.to Prof.ssa Maristella Spezzano 

 

 

  



 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE ” L.  NOSTRO / L.  REPACI ”                                                        

via Marconi, 77 – 89018 – VILLA S. GIOVANNI (RC)  - Cod. Mecc. RCIS03600Q                                                                   

con sedi associate :                                                                                                                                                                      

IST. MAGISTRALE “L. NOSTRO”–RCPM036017 -   I.T.C. “L. REPACI “-RCTD036012                          

Dirigenza: Tel. 0965/499482 –  Fax : 0965/499480 – Centralino: Tel. 0965/499481                                                          

  e-mail rcis03600q@istruzione.it  -  www. nostrorepaci.it                                                                                                                                                           

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2007/2013 

“COMPETENZE PER LO SVILUPPO” 

 

Bando 2373 del 26/02/2013 – Piani Integrati 2013 

 

CON L’EUROPA, INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO 

 

 

Prot. N° 885/A22      Villa San Giovanni, 12/02/2014 

 

GRADUATORIE TUTOR INTERNI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA  DOCENTI  DI  MATEMATICA PON  C-1-FSE-2013-2606 

Progetto “Scrivere in lingua matematica” 

N° COGNOME  NOME  

 Punti                    

ESPERIENZE 

TUTORAGGIO 

PON /POR 

Punti 

DOCENZA 

PON /POR                                 

Punti 

TITOLI 

Punti 

ANZIANITA' 

SERVIZIO  

TOTALE                                         

Punti 

1 SALVUCCI GEMMA 40 5 5 15 65,00 

2 MALARA  ROSSANA 0 5 5 15 25,00 

GRADUATORIA  DOCENTI  DI  LINGUA  ITALIANA  PON  C-1-FSE-2013-2606 

Progetto “Comunicazione e new media” 

 

N° 

 

 

COGNOME 

  

 

NOME 

  

 Punti 

ESPERIENZE 

TUTORAGGIO 

PON /POR 

Punti 

DOCENZA 

PON/ POR                                

Punti 

TITOLI 

Punti 

ANZIANITA' 

SERVIZIO  

TOTALE                                         

Punti 

1 SANTORO  GIOVANNA 10 5 5 15 35,00 

2 LAZZARO GIUSEPPE 0 15 3 13 31,00 

3 ARRIGO  ANNA MARIA 0 0 0 15 15,00 

mailto:rcis03600q@istruzione.it
http://www.luiginostro.it/


GRADUATORIA  DOCENTI  DI  INGLESE PON C-1-FSE-2013-2606 

Progetto “English for you“ 

N° 

 

 

COGNOME  NOME  

 Punti  

ESPERIENZE 

TUTORAGGIO 

PON/ POR 

Punti 

DOCENZA 

PON/ POR                                 

Punti 

TITOLI 

Punti 

ANZIANITA' 

SERVIZIO  

TOTALE                                         

Punti 

Note 

1 ARENA STEFANIA 40 5 5 15 65,00  

2 DESTEFANO  ANTONELLA 40 0 5 15 60,00 

Precede 

per età  

3 ROMEO GABRIELLA 40 0 5 15 60,00  

4 SCORDINO TERESA 0 10 3 10 23,00  

 

 

 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          F.to Prof.ssa Maristella Spezzano 

GRADUATORIA  DOCENTI  DI  INGLESE PON  Codice   B-7-FSE-2013-458   

Progetto “LEARN AND TEACH” 

N° COGNOME  NOME   Punti  

ESPERIENZE 

TUTORAGGIO 

PON /POR 

Punti 

DOCENZA 

PON /POR                                 

Punti 

TITOLI 

Punti 

ANZIANITA' 

SERVIZIO  

TOTALE                                         

Punti 

Note  

1 ROMEO GABRIELLA 20 0 5 15 40,00  

2 ARENA STEFANIA 0 0 5 15 20,00 Precede 

per età 

3 DESTEFANO  ANTONELLA 0 0 5 15 20,00  

4 SCORDINO TERESA 0 0 3 10 13,00  


